
 

 
 

 

 

Ministr kultury Daniel Herman vyzdvihl význam přeshraniční kulturní a partnerské 
spolupráce  
 
Praha, 17. dubna 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman se včera zúčastnil jako 
čestný host slavnostní akce v Centru Bavaria Bohemia v bavorském Schönsee – 
udělení výročních cen Brückenbauer – Stavitel mostů 2014. Cena je každoročně 
udělována jednotlivým osobnostem, institucím a partnerským projektům za 
příkladnou práci při prohlubování dobrého sousedství mezi českými a bavorskými 
sousedními regiony. Tato cena je každoročně udílena již od roku 2007.  
 
Laureáty tohoto významného ocenění přeshraniční spolupráce jsou například starosta 
Božího Daru Jan Horník, biskup plzeňský František Radkovský nebo primátor města 
Plzeň Martin Baxa. Mezi laureáty z řad organizací a spolků jmenujme například  
Gymnázium Jindřicha Šimona Baara v Domažlicích a partnerského gymnázia 
v Regensburgu, nebo Sdružení měst s husitskými dějinami a tradicí. Letos byla 
udělena čestná cena primátorovi města Plzeň Martinu Baxovi a primátorovi 
partnerského bavorského města Regensburg Hansi Schaidingerovi.  
 

 
 
Obecně prospěšná společnost Centrum Bavaria Bohemia v bavorském Schönsee se 
tak stalo otevřenou platformou všem občanům na obou stranách česko-německé 
hranice a, jak zdůraznil ministr Herman ve svém projevu, „svým vynikajícím 
programem výraznou měrou přispívá k oboustrannému porozumění mezi Českou 
republikou a Bavorskem a je uznávanou kulturní točnou vzájemné podpory kulturního 
života na obou stranách hranice.“ 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

Ministr kultury Daniel Herman na 
udělení výročních cen Brückenbauer 
– Stavitel mostů 2014 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury

